

PREIS- und BESTELLISTE WINTER 2021/2022

*Du sollst nicht nach dem Weinberg fragen,
auch nach Winzer und Winzerin musst
du fragen, denn 17x geht er bald gerade,
bald krumm, das Jahr durch um jeden
Rebstock herum.*

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit.

Gerne liefern wir Ihre Bestellung persönlich auf einer unserer Weintouren aus. Unsere Tourentermine sind:

- vor Ostern
 - vor der Weinernte
 - vor Weihnachten
- oder nach Vereinbarung.

Die Lieferung erfolgt in 6er oder 12er Kartons. Unser Paketversand erfolgt mit DHL in 6er, 12er, 15er, 18er Kartons.

Versandkosten pro Paket:

6er und 12er Kartons: € 8,00
15er und 18er Kartons: € 9,00

Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Der Rechnungsbetrag ist zahlbar innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Kein Verkauf an Personen unter 18 Jahren.

Bankverbindung:

Vereinigte Volksbank-Raiffeisenbank e.G.
IBAN: DE05 5876 0954 0004 3302 00
BIC: GENODE1WTL



Weingut Georg Junglen
Pommerstr. 15
54536 Kröv/Mosel
Tel. 06541 811444
Fax: 06541 811880
info@georg-junglen.de
www.georg-junglen.de



TROCKENE WEIßWEINE

	Inhalt	Preis pro Fl.	Anzahl Fl.
Art. 0012019 Riesling, 2019er Qualitätswein, Alk. 12,5% vol.	1,0 l	€ 4,50 € 5,33/l	
Art. 0022019 Rivaner, 2019er Qualitätswein, Alk. 13,0% vol.	1,0 l	€ 4,50 € 5,33/l	
Art. 0032020 Weißburgunder, 2020er Qualitätswein, Alk. 14,5% vol.	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 0042020 Chardonnay, 2020er Qualitätswein, Alk. 12,0% vol.	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 0052019 Junglen's Riesling, 2019er Spätlese, Alk. 12,0% vol.	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	
Art. 0062018 Luisa Maria, 2018er Cuvée weiß, Qualitätswein, Alk. 14,0% vol.	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 0072020 Kunststück trocken, 2020er Cuvée Chardonnay u. Riesling, Qualitätswein, Alk. 12,0% vol.	0,75 l	€ 4,20 € 5,60/l	
Art. 0082020 Kröver Nacktarsch, 2020er Riesling Qualitätswein, Alk. 12,5% vol.	1,0 l	€ 5,00 € 6,00/l	

HALBTROCKENE+ FEINHERBE WEIßWEINE

	Inhalt	Preis pro Fl.	Anzahl Fl.
Art. 0212019 Kröver Paradies, 2019er Riesling Qualitätswein, Alk. 12,0% vol. halbtrocken	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 0222020 Weißburgunder, 2020er Qualitätswein, Alk. 14,0% vol. halbtrocken	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 0232019 Wolfer Klosterberg, 2019er Kerner Spätlese, Alk. 12,5% vol. feinherb	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	
Art. 0242019 Kröver Nacktarsch, 2019er Riesling Spätlese, Alk. 12,5% vol. feinherb	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	

LIEBLICHE WEIßWEINE

	Inhalt	Preis pro Fl.	Anzahl Fl.
Art. 0412019 Kröver Nacktarsch, 2019er Riesling Qualitätswein, Alk. 11,0% vol.	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 0422019 Kröver Paradies, 2019er Riesling Spätlese, Alk. 10,0% vol.	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	
Art. 0432020 Wolfer Klosterberg, 2020er Kerner Spätlese, Alk. 10,5% vol.	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	
Art. 0442020 Chardonnay, 2020er Spätlese, Alk. 10,5% vol.	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	
Art. 0462018 Kröver Paradies, 2018er Riesling Auslese, Alk. 10,5% vol.	0,75 l	€ 5,00 € 6,67/l	

ROTWEINE

	Inhalt	Preis pro Fl.	Anzahl Fl.
Art. 1012018 Regent trocken, 2018er Qualitätswein, Alk. 13,5% vol.	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	
Art. 1022020 Dornfelder trocken, 2020er Qualitätswein, Alk. 13,0% vol.	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	
Art. 1032020 Dornfelder halbtrocken, 2020er Qualitätswein, Alk. 12,5% vol.	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	
Art. 1042019 Dornfelder lieblich, 2019er Qualitätswein, Alk. 11,5% vol.	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	
Art. 1052020 Spätburgunder trocken, 2020er Qualitätswein, Alk. 12,5% vol.	0,75 l	€ 4,50 € 6,00/l	

KRISTALLE IM WEIN (WEINSTEIN)

Weinstein ist ein Zeichen für die Reife des Lesegutes und kein Grund zur Reklamation. Bei vorsichtigem Ausgießen bleibt der Weinstein in der Flasche zurück.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.
Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

ROTUNG + ROSÉWEINE

	Inhalt	Preis pro Fl.	Anzahl Fl.
Art. 1212020 Rotling halbtrocken, 2020er Müller-Thurgau/Spätburgunder Qualitätswein, Alk. 13,0% vol.	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 1222020 Rotling lieblich, 2020er Kerner/Dornfelder Qualitätswein, Alk. 11,5% vol.	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 1232019 Blanc de Noir trocken, 2019er Spätburgunder Qualitätswein, Alk. 13,0% vol.	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 1242020 Rosé halbtrocken, 2020er Spätburgunder Qualitätswein, Alk. 12,5% vol.	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 125 Cuvée Rosé lieblich Qualitätswein, Alk. 13,0% vol.	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	
Art. 1262019 Rosé trocken, 2019er Spätburgunder Qualitätswein, Alk. 12,5% vol.	0,75 l	€ 4,00 € 5,33/l	

SEKT + SECCO

	Inhalt	Preis pro Fl.	Anzahl Fl.
Art. 201 Junglen's Riesling, trocken, Alk. 12,0% vol.	0,75 l	€ 5,20 € 6,93/l	
Art. 202 Junglen's Privat Cuvée halbtrocken, Alk. 11,5% vol.	0,75 l	€ 5,00 € 6,67/l	
Art. 203 Rotling Secco lieblich, Alk. 11,5% vol.	0,75 l	€ 4,90 € 6,53/l	

TRAUBENSaft (alkoholfrei)

	Inhalt	Preis pro Fl.	Anzahl Fl.
Art. 301 Traubensaft, weiß Müller-Thurgau, MHD Ende 2023	0,75 l	€ 2,50 € 3,33/l	
Art. 302 Traubensaft, rot Regent od. Dornfelder (nach Verfügbarkeit), MHD Ende 2023	0,75 l	€ 2,60 € 3,46/l	

WINTER SPEZIAL

	Inhalt	Preis pro Fl.	Anzahl Fl.
Art. 401 "Was Weißes Heißes" Glühwein aus Weißwein, Alk. 10,5% vol.	1,0 l	€ 3,00 € 3,67/l	